


Edição 8.096 | Ano 6
19 de fevereiro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
ERRATA

ERRATA PORTARIA Nº 104/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PORTARIA
PORTARIA 039/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DECRETO
DEC 15.392- 24 - EXONERA SERVIDORES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: BQLNFORV-H0LM3EAC-LLHGQ1JV-XFYFG5O1
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



 

 

 

FUNDO MUNCIPAL DE SAÚDE DE PORTO SEGURO – BAHIA 
CNPJ nº 08.257.417/0001-46 

 

 
ERRATA  

 
 

O Município de Porto Seguro-Bahia, vem pelo presente RETIFICAR a publicação feita no Diário 

Oficial do Município no dia 31/01/2024, edição nº. 8.018/ Ano 6, página 18. 

Onde se lê:  

Art. 1º - Instituir Comissão de Oncologia do município de Porto Seguro responsável por elaborar 

projeto de fila única para os portadores de câncer de acordo com suas especificidades dentro da 

rede de atenção à saúde, com a participação dos membros relacionados abaixo 

1. Representante da Atenção Básica 

2. Representante da Regulação 

3. Representante do TFD 

4. Representante do LACEN 

5. Representante da Vigilância em Saúde 

6. Representante da Auditoria do SUS 

7. Representante do Planejamento em Saúde 

8. Representante da UNACON 

9. Representante do HDLEM 

10. Representante do Conselho Municipal de Saúde 

11. Representante da Secretaria de Assistência Social 

Leia-se:  

Art. 1º - Instituir Comissão de Oncologia do município de Porto Seguro responsável por elaborar 

projeto de fila única para os portadores de câncer de acordo com suas especificidades dentro da 

rede de atenção à saúde, com a participação dos membros relacionados abaixo 

1. Representante da Atenção Básica 

2. Representante da Regulação 

3. Representante do TFD 

4. Representante do LACEN 

5. Representante da Vigilância em Saúde 

6. Representante da Auditoria do SUS 

7. Representante do Planejamento em Saúde 

8. Representante da UNACON 

9. Representante do HDLEM 

10. Representante do Conselho Municipal de Saúde 

11. Representante da Associação Ciranda da Vida 

12. Representante da Secretaria de Assistência Social 

Edição 8.096 | Ano 6
19 de fevereiro de 2024

Página 3

ERRATA PORTARIA Nº 104/2024

Certificação Digital: BQLNFORV-H0LM3EAC-LLHGQ1JV-XFYFG5O1
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROJETOS ESPECIAIS 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO – RUA ALFREDO DULTRA, 01 – CENTRO  CEP: 

45.810-000 – PORTO SEGURO/BAHIA – CNPJ: 13.635.016/0001-12  

 

  

 

PORTARIA N° 039/2024 

 

Designa servidor efetivo a responder pelas funções 

do cargo comissionado de Superintendente de 

Recursos Humanos. 

 

 O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições 

legais que lhe são concedidas pela Lei Orgânica Municipal, e de acordo com a Lei 

Municipal n° 1.459 de 26/12/2018, e, 

 

 Considerando a vacância do cargo comissionado de Superintendente de 

Recursos Humanos, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º. Designar o servidor efetivo, Deniton Viana de Souza, matrícula 2400, 

Técnico em Informática, a responder por todas as funções inerentes ao cargo 

comissionado de Superintendente de Recursos Humanos, da estrutura administrativa 

da Secretaria Municipal de Administração. 

Art. 2º. Determinar que a Superintendência de Recursos Humanos adote as 

providências cabíveis para apostilamento conforme determina a lei, assim como a 

aplicação da presente Portaria. 

Art. 3°. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se 

 

Porto Seguro, 19 de fevereiro de 2024 

 

Tarcísio Oliveira Santos 
Secretário Municipal de Administração e Patrimônio Público  

 

Edição 8.096 | Ano 6
19 de fevereiro de 2024

Página 4

PORTARIA 039/2024

Certificação Digital: BQLNFORV-H0LM3EAC-LLHGQ1JV-XFYFG5O1
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



 

 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO   -   Rua Alfredo Dutra - 01 – Centro 

                                           CEP.: 45.810-000           -       PORTO SEGURO   -   BAHIA    -   CNPJ.: 13.635.016/0001-12  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO 

ESTADO DA BAHIA  

 

 

DECRETO Nº 15.392/2024, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2024. 

 
ȃExonera servidores e dá 
 outras providênciasȄ.  

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO SEGURO, Estado da Bahia, no 

uso de suas atribuições legais, amparado no inciso I, do artigo 58, da Lei 
Orgânica do Município, e fundamentado na Lei Municipal nº 1685/21,  

 
 

DECRETA: 

 

Art. 1º. Ficam exonerados, com base em decisões dos Processos 
Administrativos Disciplinares, com seus respectivos cargos, os seguintes 
servidores: 

 
NOME CARGO N° DO PROCESSO 

CLÁUDIO ANDERSON ROCHA DA SILVA OPERADOR DE EQUIP. 
ESPORTIVOS 

051-0/2023 

ALENICE DULTRA DA SILVA ENFERMEIRA 052-1/2023 
JOSENILDO ALCANTARA VIGILANTE 033-2/2023 
JOSÉ RICARDO DE OLIVEIRA SALES FARMACÊUTICO 053-2/2023 

  
 Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 
 

 

GABINETE DO PREFEITO 

Porto Seguro, 19 de fevereiro de 2024. 
 
 

 

Jânio Natal Andrade Borges 

Prefeito Municipal  
 

Edição 8.096 | Ano 6
19 de fevereiro de 2024

Página 5

DEC 15.392- 24 - EXONERA SERVIDORES

Certificação Digital: BQLNFORV-H0LM3EAC-LLHGQ1JV-XFYFG5O1
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario


	ERRATA
	ERRATA PORTARIA Nº 104/2024 

	PORTARIA
	PORTARIA 039/2024

	DECRETO
	DEC 15.392- 24 - EXONERA SERVIDORES


		2024-02-19T15:56:54-0300




